
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000286

286

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 485790/2022. Espécie: Contrato nº 21/2022. Contratante: CREA-PA .
Contratada: OMD SOLUÇÕES PARA INTEGRIDADE CORPORATIVA LTDA, CNPJ nº
06.181.338/0001-73. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de migração, manutenção, atualização, criação de ambiente de hospedagem e
suporte técnico, a ser implementado na licença do Sistema informatizado para gestão
Ouvidorias (SISTEMA OMD SOLUÇÕES), cuja licença de uso é de propriedade deste
Conselho. Valor Total: R$4.879,54(quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e
cinquenta e quatro centavos). Vigência: 17/08/2022 a 17/08/2023. Podendo sofrer
alterações, conforme a Lei nº 8.666/93, mediante Termo Aditivo. Ordenador Responsável:
Danillo da Silva Linhares, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo n° 479635/2022. Espécie: Licitação Deserta.
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará, por meio de seu

Presidente, o Eng. Civil Danillo da Silva Linhares, no uso de suas atribuições, torna público que
a licitação realizada no dia 18/08/2022, às 10:00horas, cujo objeto é a aquisição de Registro de
Preços para contratação de serviços continuados de outsourcing para operação de
almoxarifado virtual in company, sob demanda, nas unidades do CREA-PA, foi DESERTA, em
função da ausência de qualquer empresa interessada no certame, inobstante tenha sido
publicado no Diário Oficial da União na edição nº 146 do dia 03 de agosto de 2022, no site do
Crea-Pa a partir de 03 de agosto de 2022, para dar amplo conhecimento aos interessados e
divulgação do certame.

Belém-Pa, 26 de agosto de 2022.
VANESSA DOS SANTOS MADEIRA

Pregoeira

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo Termo De Cooperação de Divulgação Nº 2022/6-000220-7. CONCEDENTE: Caixa De
Assistência Dos Profissionais Do CREA-PR Cnpj: 00.509.026/0001-60 OBJETO: Tem por
finalidade viabilizar a participação da CONCEDENTE no "7º Seminário PROEC", evento a ser
realizado na cidade de Londrina-PR, no período de 29 a 30 de setembro de 2022, com previsão
de 100 (cem) participantes. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a partir de 23 de agosto de 2022.
SIGNATÁRIO: Harlon Luna Ferreira.

Processo Termo De Cooperação de Divulgação Nº 2022/6-000194-2. CONCEDENTE: Caixa De
Assistência Dos Profissionais Do CREA-PR Cnpj: 00.509.026/0001-60 OBJETO: Tem por
finalidade viabilizar a participação da CONCEDENTE no "77º Semana Oficial da Engenharia e da
Agronomia (SOEA)", evento a ser realizado de 04 a 06 de outubro de 2022, na cidade de
Goiânia/GO. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a partir de 23 de agosto de 2022. SIGNATÁRIOS:
Harlon Luna Ferreira.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 017.001819/2022-29 LOCADORA: Moniz Incorporação e Empreendimentos
Imobiliários Ltda. CNPJ n.° 07.669.038/0001-09 - OBJETO: Locação de Imóvel para
instalação e funcionamento da Inspetoria de Paranaguá - PR - VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses, contados da assinatura do representante legal do CREA-PR no contrato. VALOR: R$
50.646,80 - BASE LEGAL: Art. 24, X da Lei n.º 8.666/93.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO n.° 017.000107/2018-14. CONTRATADO: Jean Grivot Avancini. OBJETO: Reajuste
dos valores dos serviços de revisão completa de Projeto Básico e Executivo em plataforma
BIM (Building Information Modeling), na área de arquitetura, visando à construção de
edificação em Curitiba - PR. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 304.000,20. BASE
LEGAL: Art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93. Vigência remanescente: 26/08/2022 a 31/12/2023.
Signatário: Jean Grivot Avancini.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2022 - UASG 389088

Nº Processo: 017.01155/2021-17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de

serviços de consultoria técnica especializada na área de reformulação e análise de

sustentabilidade do plano de cargos e salários. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:

30/08/2022 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35 Alto da

Glória - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389088-05-21-2022.

Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 13/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRO LUIS MARANGONI

Pregoeiro

(SIDEC - 29/08/2022) 389088-38663-2022NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO Nº 017.001681/2022-68. EDITAL Nº 041/2022 - TOMADA DE PREÇOS
007/2022.

A Comissão Permanente de Licitações do CREA-PR comunica que, após análise
dos documentos de habilitação e da proposta de preços da Tomada de Preços nº 007/2022
- Prestação de serviços de engenharia para a reforma de edificação localizada em Cianorte
- PR, foi declarada Habilitada e Vencedora a licitante CONSTRUTORA MANODI LTDA., CNPJ
Nº 43.037.238/0001-02 , com o valor global de R$ 38.852,57.

Curitiba, 25 de agosto de 2022.
LINDSLEY MAGDA ARNDT DAEUBLE

Presidente Substituta da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui-CREA/PI, torna
público que no dia 05/09/2022, a partir das 09h, na Sede do Conselho, realizará a abertura
de Envelope(s) de Habilitação da Concorrência 05/2022 , cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a construção predial para instalação da Inspetoria Regional de
Piripiri/PI. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: 86.2107-9265 ou
email:administrativo@crea-pi.org.br.

JOÃO EMÍLIO LEMOS PINHEIRO
Presidente CPL do CREA-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Nº Processo: 01021556/2022. Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de serviços de
fretamento de veículo (ônibus), para transporte dos participantes da SOEA-2022 que
ocorrerá no período de 4 a 6 de outubro em Goiânia. Edital: 30/08/2022 às 15h. Abertura
da Sessão Pública: 12/09/2022 às 14h. O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à
disposição das empresas interessadas no site do CREA-PI www.crea-pi.org.br ou por
email:administrativo@crea-pi.org.br e também no site do Banco do Brasil, www.licitacoes-
e.com.br.

JOÃO EMÍLIO LEMOS PINHEIRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 5-220014720-2. O CREA-SC torna públicos os contratos decorrentes do
processo em epígrafe. Objeto: Concessão de patrocínio. Vigência: 12 (doze) meses a contar
da data da assinatura. Contrato n. 69/2022 - Amfri Assoc Dos Mun Da Reg Da Foz Do Rio
Itajaí_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 70/2022 - Associação Brasileira de Engenheiros
Eletricistas - Seção SC - ABEE-SC_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n. 71/2022- Associacao
Catarinense De Engenharia Ambiental - ACEAMB_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n.
72/2022 - Associacao Catarinense De Engenharia Ambiental - ACEAMB_ VALOR: R$
20.000,00. Contrato n. 73/2022 - Associacao Catarinense De Engenharia Ambiental -
ACEAMB _ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 74/2022 - Associação Catarinense de
Engenharia de Segurança do Trabalho - ACEST_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 75/2022
- Associação Catarinense de Engenharia de Segurança do Trabalho - ACEST_ VALOR: R$
10.000,00. Contrato n. 76/2022 - Associacao Catarinense De Engenheiros - ACE _ VALOR:
R$ 40.000,00. Contrato n. 77/2022 - Associação Catarinense de Engenheiros Agrimensores
- ACEAG_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n. 78/2022 - Associação dos Engenheiros
Ambientais do Norte Nordeste e Vale do Itajaí de SC - AEANVI-SC_ VALOR: R$ 20.000,00.
Contrato n. 79/2022 - Instituto Catarinense de Engenharia de Avaliações e Perícias -
IBAPE/SC_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n. 80/2022 - Associação Catarinense de
Geógrafos - ACG_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n. 81/2022 - Associação Curitibanense de
Engenheiros e Agrônomos - ACEA_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 82/2022 - Associação
Curitibanense de Engenheiros e Agrônomos - ACEA_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n.
83/2022 - Associação de Engenheiros Agrônomos da Região de Caçador - AEAC_ VALOR: R$
10.000,00. Contrato n. 84/2022 - Associação de Engenheiros Agrônomos da Região de
Caçador - AEAC_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n. 85/2022 - Instituto Catarinense de
Engenharia de Avaliações e Perícias - IBAPE/SC_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 86/2022
- Associação dos Arquitetos e Engenheiros do Vale do Canoinhas - AEVC_ VALOR: R$
10.000,00. Contrato n. 87/2022 - Associação dos Arquitetos e Engenheiros do Vale do
Canoinhas - AEVC_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 88/2022 - Associação dos Arquitetos
e Engenheiros do Vale do Canoinhas - AEVC_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 89/2022 -

Associacao Dos Eng. E Arq. Do Medio Vale Do Itajai - AEAMVI_ VALOR: R$ 40.000,00.
Contrato n. 90/2022 - Associação Dos Eng. Arquitetos E Agronomos De Fraiburgo -
ASSEAF_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 91/2022 - Associação Dos Eng. Arquitetos E
Agronomos De Fraiburgo - ASSEAF_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 92/2022 -
Associação dos Engenheiros Agrônomos da Região de Joaçaba - AEAJO_ VALOR: R$
10.000,00. Contrato n. 93/2022 - Associação dos Engenheiros Agrônomos da Serra
Catarinense - ASSEA_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n. 94/2022 - Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia Catarinense_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 95/2022 -
Associacao Dos Engenheiros E Arquitetos De Cacador - ADEAC_ VALOR: R$ 10.000,00.
Contrato n. 96/2022 - Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Concórdia e
Microrregião - AECOM_ VALOR: R$ 40.000,00. Contrato n. 97/2022 - Associação dos
Engenheiros e Arquitetos de Jaraguá do Sul - AEAJS_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n.
98/2022 - Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Jaraguá do Sul - AEAJS_ VALOR: R$
10.000,00. Contrato n. 99/2022 - Associação dos Engenheiros e Arquitetos do Alto Vale do
Itajaí - AEAVI_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 100/2022 - Associação dos Engenheiros e
Arquitetos do Extremo Oeste de Santa Catarina - ASSENAR_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato
n. 101/2022 - Associação dos Engenheiros e Arquitetos do Extremo Oeste de Santa
Catarina - ASSENAR_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n. 102/2022 - Associação dos
Engenheiros e Arquitetos do Oeste - AEAO_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 103/2022 -

Associação dos Engenheiros e Arquitetos do Oeste - AEAO_ VALOR: R$ 10.000,00.
Contrato n. 104/2022 - Associação dos Engenheiros e Arquitetos do Oeste - AEAO_ VALOR:
R$ 20.000,00. Contrato n. 105/2022 - Associação dos Engenheiros Florestais do Vale do
Braço do Norte e Sul de Santa Catarina - AEFSUL_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n.
106/2022 - Associação dos Engenheiros Florestais do Vale do Braço do Norte e Sul de
Santa Catarina - AEFSUL_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 107/2022 - Associação dos
Engenheiros Florestais do Vale do Braço do Norte e Sul de Santa Catarina - AEFSUL _
VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 108/2022 - Associação dos Engenheiros, Arq. e
Agrônomos do Vale do Rio do Peixe - AEAAVRP_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n.
109/2022 - Sindicato Dos Engenheiros No Estado De Santa Catarina - SENGE/SC_ VALOR:
R$ 20.000,00. Contrato n. 110/2022 - Sociedade De Eng. Arq. E Agronomia Do Alto Irani -
SEAI_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 112/2022 - Associação Joinvilense de Engenheiros

Civis - AJECI_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n. 113/2022 - Associação Profissional dos
Geólogos do Estado de Santa Catarina - AGESC_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n.
114/2022 - Associação Profissional dos Geólogos do Estado de Santa Catarina - AGESC_
VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 115/2022 - Associação Regional de Engenheiros
Arquitetos e Agronomos da Foz do Rio Itajaí - AREA/IT_ VALOR: R$ 20.000,00. Contrato n.
116/2022 - Instituto Catarinense de Engenharia de Avaliações e Perícias - IBA P E / S C _
VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 117/2022 - Associacao Regional Dos Engenheiros E
Arquitetos De Videira - AREA/VID_ VALOR: R$ 10.000,00. Contrato n. 118/2022 -
Associacao Regional Dos Engenheiros E Arquitetos De Videira-AREA/VID_ VALOR: R$

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATO

PROCESSO N.° 017.001810/2022-18. CONTRATADA: Polimpressos Serviços Gráficos Ltda.
CNPJ: 14.292.313/0001-75. OBJETO: Fornecimento de impressos diversos. VALOR DO
CONTRATO: R$ R$ 6.900,00 (Item 4). BASE LEGAL: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02. Vigência:
26/08/2022 a 25/08/2023. Signatária: Josiane Peroza.

PROCESSO N.° 017.001812/2022-15. CONTRATADA: Finaliza Editora e Indústria Gráfica Ltda.
CNPJ: 11.261.071/0001-64. OBJETO: Fornecimento de impressos diversos. VALOR DO
CONTRATO: R$ 10.740,00 (Item 20). BASE LEGAL: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02. Vigência:
26/08/2022 a 25/08/2023. Signatária: Maristela Busetti.

PROCESSO N.° 017.001811/2022-62. CONTRATADA: Gráfica Alta Definição Ltda. CNPJ:
13.919.051/0001-63. OBJETO: Fornecimento de impressos diversos. VALOR DO CONTRATO:
R$ 6.019,00 (Item 5), R$ 840,00 (Item 6), R$ 1.920,00 (Item 7), R$ 730,00 (Item 8), R$
2.175,00 (Item 10), R$ 675,00 (Item 11), R$ 1.520,00 (Item 12), R$ 525,00 (Item 13), R$
1.900,00 (Item 15), R$ 370,00 (Item 16), R$ 777,00 (Item 17), R$ 285,00 (Item 18), R$
460,00 (Item 19) e R$ 6.766,00 (Item 21). BASE LEGAL: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: 26/08/2022 a 25/08/2023. Signatário: Mauricio Talasesco Soares.

PROCESSO N.° 017.001809/2022-93. CONTRATADA: Mastergraf Express Ltda. - ME. CNPJ:
45.844.286/0001-20. OBJETO: Fornecimento de impressos diversos. VALOR DO CONTRATO:
R$ 470,00 (Item 1), R$ 240,00 (Item 2), R$ 250,00 (Item 3), R$ 1.650,00 (Item 9) e R$
960,00 (Item 14). BASE LEGAL: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: 26/08/2022 a
25/08/2023. Signatário: Tiago Mesquita Furlan.


